
 

      Här är höstens alla aktiviteterHär är höstens alla aktiviteter

              3 sidor för barn & ungdomar3 sidor för barn & ungdomar
Elvira och Elisabeth tackar för sig
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ODR Samhällsinformation

Författarens återkomstFörfattarens återkomst
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Nu går vi in i september, en höstmånad enligt många, men 
kan även kallas för sensommar. Vad tänker du om hösten?
– Själv tillhör jag inte skaran som favoriserar hösten, men 
de som älskar hösten brukar säga att man får tid till annat, 
till exempel kura i soffan med en god bok och en kopp te, 
och det kan jag instämma i.

kontakt: 
Getinge-Oskarströms pastorat   035-19 24 00
Björkallén 1, 313 33 Oskarström

Öppettider expedition & växel  
för bokning av dop, vigslar, begravningar m.m.  
mån-fre 09.00–12.00 

välkommen att bli medlem i kyrkan!
Mer information hittar du på hemsidan
www.svenskakyrkan.se/getinge-oskarstrom/medlemskap
eller kontakta oss via mejl och telefon.

Pastoratets aktiviteter, såsom
öppet hus, musikkvällar m.m, 
arrangeras i samarbete med

kyrktaxi: 
Vill du beställa kyrktaxi till våra kyrkor eller  församlings-
aktiviteter ringer du Sennans Taxi 035-661 11. 
OBS! Resan måste beställas mån–fre. Resan är avgiftsfri!
Kontakta oss om du har frågor angående kyrktaxi. 

SAMTAL MED JOHANNES

Nära dig ges ut av Getinge-Oskarströms  
pastorat och distribueras som samhälls information  
till alla hushåll. 
Ansvarig utgivare Joachim Franzén/Johannes Bäckman 
Omslagsfoto Christoffer Carlsson vid Skavböke kapell. 
Foto: Dag Gustavsson  

www.svenskakyrkan.se/getinge-oskarstrom

Hösten erbjuder tid 
att vårda relationer

Trycksak 
3041 0091

SV
ANENMÄRKET

fokus på att få annat att växa, vi själva som människor 
och inte minst att hjälpa medmänniskor att växa. 

En utmaning för hösten helt enkelt?
– Ja, en utmaning och faktiskt också en uppmaning. Det 
är detta kyrkoåret handlar om under hösten; att växa som 
människa och att hjälpa medmänniskor att växa.

Om vi börjar med relationen till Gud, nämn en sak vi kan 
göra där.
– I så fall får det bli bön. Detta är grunden i den kristna 
tron, att Gud lyssnar på oss för att vi ska kunna växa vida-
re. Därför är bönen väldigt viktig i den kristna tron.
Och relationen till medmänniskor, hur börjar vi?
– Första steget är att lyssna och vara lyhörd. Vad säger 
mina medmänniskor, finns det behov och vad är behovet.
Försöker du att lyfta någon utan att först lyssna funkar det 
inte, då blir det påtvingat.
Ställ gärna frågan: vad längtar du efter i ditt liv?

Det låter både fint och intressant, men det kan nog många 
gånger kännas lättare att istället prata om vädret.
– Att vi pratar om vädret är samtidigt inte fel, det är i alla 
fall en väg att närma sig en annan människa. Men utma-
ningen och uppmaningen är i så fall se till att frågan om 
vädret leder vidare till något mer. Om du verkligen lyssnar 
kan ju väderpratet ibland handla om något annat.

Utifrån det vi nu pratat om, finns det något citat ur 
Bibeln eller någon psalmtext som passar bra?
– Tydligast är nog det som sägs i Galaterbrevet 6:2:

Så det handlar bara om att vi får tid över för annat?
– Inte bara det, det får oss att uppskatta olika saker. 
Samtidigt är det bra att vi får tid för det vi inte hinner med 
annars. Då tänker jag framför allt att vi kan ta tid för att 
vårda våra relationer, både till Gud och medmänniskor.
På våren och sommaren är det roligt att se hur allt grönt 
växer omkring oss. På hösten skulle vi istället kunna lägga 
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Allt vi gör står inte med i dagstidningarnas predikoturer  
Som du säkert vet kostar det mycket att annonsera, det är 
därför vi inte publicerar allt vi gör i predikoturerna. Sparar 
du istället ditt nummer av Nära dig kommer du ändå ha 
väldigt bra koll på vad som händer. Skulle någon aktivitet 
ändras, läggas till eller ställas in ser vi till att informera om 
detta i predikoturer och i våra övriga kanaler. 

Bär varandras bördor, så uppfyller 
ni Kristi lag.

Johannes Bäckman, Kyrkoherde
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VUXENKÖRER

Att sjunga i kör ger glädje och välbefinnande. Du som gillar att sjunga – välkommen att prova på! 
Våra körer framträder i kyrkan några gånger per år, bland annat påsk, allhelgona och kring jul.

KVIBILLE:
Slättåkra-Kvibille kyrkokör 
Vi är en 4-stämmig kör som sjunger 
blandad repertoar. Alla är hjärtligt 
välkomna att vara med i vårt sånggla-
da gäng, ovan som van körsångare! 
Torsdagar kl 19.00-21.00 i Kvibille 
församlingshem.

Kontakt Helena Palm 035-19 24 32 
helena.palm@svenskakyrkan.se

GETINGE: Kyrkokören
Fyrstämmig kör med intensiva repetitio-
ner, härlig sammanhållning och mycket 
skratt. Man kan behöva lite körvana för 
att vara med, men vi hittar en lösning 
även för dig som inte är så van. 

Onsdagar kl 19.00-21.00 i Getinge 
församlingshem. OBS! Start vecka 38

Kontakt Gabriella Nordström
035-19 24 42 
gabriella.nordstrom@svenskakyrkan.se

OSKARSTRÖM: 
Oskarskören sjunger körsång i bland-
ade stilar i 3 stämmor. Både nybörjare 
och körvana sångare är varmt väl-
komna! Torsdagar kl 19.00-20.30 i 
församlingshemmet, Oskarström.

Kontakt Anna Marmvik 035-19 24 09 
anna.marmvik@svenskakyrkan.se

Sjung i gemenskap!

ENSLÖV:
Nya Vänner, övar varannan onsdag, 
ojämna veckor, kl 17.30-19.00 
i Enslövs församlingshem.  
Enslövskören, 4-stämmig vuxenkör. 
Torsdagar kl 18.00-19.30 
i Enslövs församlingshem. 
 
Kontakt Birgitta Eliasson 
072-565 86 12
birgitta.eliasson@svenskakyrkan.se

SÅNGENS GODA HÄLSOEFFEKTER
forskning visar att sjunga får dig att 
må bättre.
du blir gladare: förutom att det 
är roligt att sjunga så frisätts 
”må-bra-hormonet” dopamin och 
oxytocin som gör oss lugnare. 
mindre stress: både blodtrycket och 
vilopulsen tenderar sjunka när du 
sjunger. speciellt när du sjunger i 
grupp.
bättre andning: när du sjunger lär 
du dig använda din magmuskulatur 
och det är samma muskler som du 
använder för att andas.
du lär dig njuta av nuet: att sjunga 
kan göra att du får en starka-
re känsla av närvaro. det gör det 
möjligt för dig att vara i nuet, något 
som vi ofta glömmer bort i den 
stressiga vardagen.

Källa: Sveriges Körförbund

I våras genomförde Postnord en 
mycket kraftig höjning av sina priser. 
Vi, liksom många andra församlingar 
och pastorat, gjorde därmed valet att 
istället anlita Svensk Direktreklam för 
vår distributionen.

Även om du har "Reklam - nej tack" 
på din brevlåda, ska du få tidningen 
i din låda eftersom den räknas som 
samhällsinformation. (Samma sak 
gällde när Postnord var utdelare.)
Men tyvärr händer det ändå ibland att 
brevlådor missas, var och varför får vi 
stämma av med Svensk Direktreklam 

Har du inte fått Nära dig i din brevlåda? 
och då har vi nytta av att veta vilka 
adresser som ej fått någon tidning. 
Hör av dig med dina uppgifter, på 
telefon eller mejl, till oss på pastorsex-
peditionen.

Det är också bra för dig att veta att 
om du inte får Nära dig har vi alltid 
extra tidningar i våra församlingshem 
och kyrkor. Välkommen att hämta 
där.

Nästa nummer omfattar december-
februari och delas ut i  
slutet av november. 
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Han har satt Skavböke på kriminalromankartan

OM ATT SKRIVA OM EXISTERAN-
DE GEOGRAFISKA PLATSER
En bit in i ”Levande och döda”, 
beskrivs en del av takmålningarna i 
Skavböke kapell. Om en del annat i 
en kriminalroman bygger på fakta och 
kunskap, för att ge ett mått av äkthet 
till historien, visar det sig att just den-
na del bygger på ett barndomsminne. 
Ett minne så starkt att han valde att 
använda sig av det i sitt berättande, 
utan att vara helt säker på om det 
stämde. 

Vi har kontrollerat och minnesbilden 
är korrekt. Men även om Christoffer 
använder sig av äkta ortsnamn och 
existerande platser är det samtidigt 
fiktion som flödar ut i hans skapande 
vid tangentbordet.
– Det är ett risktagande att använda 

En kriminalroman som utspelar sig i Skavböke och med ett par scener i Skavböke kapell, det är 
klart att det väcker vårt intresse. Vi har pratat med författaren och Marbäckssonen Christoffer 
Carlsson om den senaste boken i hans hyllade Hallandssvit. Det blev ett samtal om verklighet och 
fiktion, om författande och om karaktären Isidor Enoksson, en präst med skavanker.

    Kontraktet mellan  
    mig och läsaren är 
att de förstår att det är 
verkliga och existerande
platser jag utgår ifrån, men
sedan är annat påhittat. 

„
sig av platser som finns i verkligheten, 
säger han och syftar på att läsarna 
som känner till trakten kan störas av 
att uppgifter i boken inte stämmer 

Det går att förstå vad han menar. Dels 
ger det berättelsen mer själ och för en 
hallänning hade det nog varit svårt att 
finna ro i sin läsning om det istället 
handlat om den fiktiva platsen Lisabo 
i Halmstad kommun:
– Kontraktet mellan mig och läsaren 
är att de förstår att det är verkliga 
och existerande platser jag utgår 
ifrån, men sedan är annat påhittat. 
Man kan se det som att jag väljer en 
skådeplats för berättelsen. I vissa fall 
kan jag också behöva göra en mindre 
förändring av själva scenen. Jag litar 
ändå på att läsaren är med på det. 

Christoffer avslutar denna del av vårt 
samtal med att konstatera att det nog 
inte går att använda hans roman som 
en karta, bara nästan.

med den geografiska verkligheten. 
Han fortsätter:
– Men grunden är enkel; böckerna i 
Hallandssviten skulle aldrig kunna ha 
påhittade ortsnamn. 
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Han har satt Skavböke på kriminalromankartan

     Det är lätt att   
     överge sina ideal, 
det svåra är att behålla
dem. Oavsett det handlar 
om religion eller ej.

Artikeln fortsätter på nästa sida.

„

OM RELATIONEN TILL SKAVBÖ-
KE OCH SKAVBÖKE KAPELL
De två tidigare kriminalromanerna 
med halländsk landsbygd som skåde-
plats har utspelat sig på ännu mer 
personliga och för Christoffer släkt-
relaterade platser. Valet av Skavböke 
handlade mer om namnet, som han 
föll för och kapellet som passade 
väl in i berättelsen. Skavböke är för 
honom också kära barndomsminnen, 
det var den roliga omvägen till glassen 
i Oskarström:
– När vi åkte motorcykel med pappa 
var det roligare att ta den krokiga 
vägen som gick via Skavböke, berättar 
han och fortsätter:
– En gång när vi åkte genom byn stod 
dörren till kapellet öppen och vi gick 
in och tittade.

lite fakta
christoffer carlsson är kriminolog 
och författare.
född och uppväxt i marbäck. bor i 
stockholm.
hallandssviten består (hittills) av 
tre kriminalromaner:
”järtecken” utspelar sig i marbäck 
mellan halmstad och simlångsdalen.
i ”brinn mig en sol” står tiarp på 
Nyårsåsen i fokus, platsen hans pappa 
och farfar kommer ifrån.
"levande och döda", som utspelar 
sig i skavböke, är en roman om upp-
brott, skuld och nåd.
totalt har böckerna i hallandssviten 
sålts i omkring 200 000 exemplar.

de jag något i Isidor, som jag kunde 
identifiera mig själv i. Det är lätt att 
överge sina ideal, det svåra är att 
behålla dem. Oavsett det handlar om 
religion eller ej.

OM SKRIVANDEPROCESSEN
Det är en historia med ett mörker 
och vemod. Hur mycket lever du dig 
in i det du skriver. Kan du, liksom 
läsaren, påverkas eller går du direkt 
från skrivbordet med ett leende och 
skrattar?
– Jag skulle starkt misstro den förfat-
tare som säger att den inte påverkas 
av det den skriver. Samtidigt är min 
spontana känsla att jag inte påverkas 
så mycket.

Det är troligen vid detta tillfälle som 
minnet av takmålningarna fastnat. 
Men han minns också att han som 
barn varit i kapellet vid en gudstjänst:
– Jag har suttit i de där bänkarna. Jag 
kan ha varit där med skolan någon 
gång.

OM KARAKTÄREN ISIDOR 
ENOKSSON
I ”Levande och döda” är det Isidor 
Enoksson som är präst i Skavböke 
kapell. Han är en man med spelpro-
blem, som svär och dricker och som…
nej, allt av bokens innehåll ska inte 
avslöjas här. 
– Som präst är han lika full av ska-
vanker som de övriga karaktärerna i 
boken. Det gjorde honom lika mänsk-
lig som de andra, säger Christoffer.
Han beskriver sin egen bakgrund som 
sekulär, men att han ändå kände att 
tro behövde vara en del av den här 
romanen. Han resonerar vidare:
– Om det är några som verkligen 
grubblar och kämpar med sin tro, så 
är det väl präster. Det lätta är att inte 
tro. Det svåra är att tro. Där hitta-



PERSONALNYTT
Ny personal: Gabriella Nordström 
heter vår nya kantor i Getinge-
Rävinge. Hon kommer närmast från 
en kantorstjänst i Morup och börjar 
hos oss den 11 september.

Marie-Louise Paulsson tar över som 
församlingsvärdinna i Enslöv. På 
hennes plats i Oskarström börjar 
nu Annika Möller. Förutom att vara 
värdinna kommer hon även fungera 
som ”backup” i vår expedition och 
telefonväxel.

Personal som slutar: Förutom El-
vira och Elisabeth (se artiklar på sid 
12-13) har även Stine Litte avslutat 
sin tjänst. Vi tackar för de fem år 
som Stine varit en del av vår barn- 
och ungdomsverksamhet.

Annika Möller

Gabriella Nordström

INFORMATION

NÅGRA SNABBFRÅGOR
favoritkyrka?
– snöstorps kyrka är min barndoms 
kyrka och den är väldigt fin. men 
jag väljer ändå vapnö kyrka där jag 
är döpt. det är vid vapnö kyrka som 
min farmor och farfar är begrav-
da och det är kanske där jag själv 
kommer att ligga en dag.

favoritpsalm?
– blott en dag (psalm 249). Den 
lyssnade jag på om och om igen 
i samband med att min morbror 
dog. den har en text som ger tröst. 
freddie wadling har gjort en väl-
digt bra version.

var i kyrkan sätter du dig? 
långt fram, mitten eller långt 
bak?
– beror på, men jag tror att oftast 
jag väljer att sätta mig i mitten. 

midnattsmässa eller julotta?
– min rutin på morgonen är att 
göra kaffe och sedan skriva. hellre 
då att jag går på midnattsmässa 
och bär med mig den in i natten och 
har med den när jag vaknar och ska 
skriva.

Så svarar han först, men förtydligar 
att det finns vissa bitar av det han 
skriver som påverkar honom. Tid och 
erfarenhet har dock gjort att han blivit 
bättre på att hantera känslorna av 
sitt författande. Och även om en del 
läsare kan känna av ett vemod i hans 
berättelse, ser han själv något som får 
beskrivas som vackert i sina karak-
tärers liv:
– I ”Levande och döda” och i Hal-
landssviten, handlar det om männis-
kor som kämpar med att söka sitt 
öde eller acceptera det som det är. De 
försöker att leva ett så gott liv som 
möjligt.

AVSLUTNING
”Det är nån slags liten dröm – att stå i 
Skavböke kapell och prata om den här 
romanen”. Så uttalade sig Christoffer 
Carlsson i en artikel i Hallandsposten 
i våras. Den 20 juli gick drömmen i 
uppfyllelse. Då stod Marbäckssonen 
åter under Axel Olsons och Waldemar 
Lorentzons vackra takmålningar i 
Skavböke. Pojken som en gång var på 
glassutflykt med sin pappa, hade åter-
vänt som vuxen man och kriminal-
romanförfattare.

      Text & foto: Dag Gustavsson
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Bli barn- och ungdomsledare i 
Getinge-Oskarströms pastorat.
Mer info på vår hemsida.
Sista ansökansdag 3 september. 
Vi genomför löpande intervjuer, 
så skicka ansökan redan idag.

LEDIG TJÄNST
Vi söker dig som brinner för att 
arbeta med barn och unga
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Svenska kyrkan
- MER ÄN DU TROR
Nästan alla som lever i Sverige kommer någon gång i sitt liv i kontakt med Svenska kyrkan.
Det kan vara när livet känns som bräckligast eller absolut bäst – och allt däremellan.
Oavsett när och varför, är vårt mål att stärka och ge hopp. 
Kyrkan är inte bara en plats, den är så mycket mer – den är för dig som tror, för dig som 
söker och även för dig som tvivlar.

Som medlem i Svenska kyrkan betalar du en kyrkoavgift som används till många viktiga verksamheter. 
Din kyrkoavgift går bland annat till:

1 Kyrkans öppna förskola och andra aktiviteter där små barn och deras föräldrar kan mötas

2 Läger och andra mötesplatser för ungdomar

3 Hembesök och sjukhusbesök för att stötta sjuka eller människor i kris

4 Gudstjänster för alla i livets glädjeämnen och sorger, förtvivlan och hopp

5 Gemenskapsträffar för äldre och ensamma

6 Soppluncher, frukostar, föredragskvällar och andra sociala aktiviteter

7 Matkasse, stöd för människor och familjer i ekonomisk kris

8 Ett rikt musikliv med körer och musiker 

9 Underhållet av våra kyrkobyggnader och kulturarv

10 Stöd till människor som är nya i Sverige, så att de ska lära sig svenska och komma in i samhället

 Är du inte medlem? Här hittar du mer information om hur du blir medlem:
  www.svenskakyrkan.se/getinge-oskarstrom/medlemskap
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Getinge församlingshem
ÖPPET HUS 19/9 kl 14.00 Hus- & 
trädgårdsdrömmar. Dag Gustavs-
son delar med sig av inspiration och 
"före- och efterbilder".

ÖPPET HUS 17/10 kl 14.00 Kjell 
Helgesson pratar om arbetet på våra 
kyrkogårdar och framtida projekt.

MÖTESPLATSER / AKTIVITETER

Välkommen till alla våra 
aktiviteter - oavsett var 
du bor!
Behöver du beställa kyrktaxi till 
våra aktiviteter? Se info sid 2.

ÖPPET HUS MED MERA  
Fikat vid våra aktiviteter kostar 20:-

FRUKOST FÖR MÄN
Du man som ofta äter frukosten 
ensam är välkommen till en stunds 
gemenskap i Oskarströms försam-
lingshem. Smörgås, kaffe, juice, ägg 
och sill. Pris 40 kr. 
Vi träffas kl 09.00–10.30 följande 
lördagar: 9/9, 7/10, 11/11, 9/12. 
Anmäl senast onsdagen före till 
Marie-Louise 035-192408.

Enslövs församlingshem
CAFÉ ENSLÖV 17/10 kl 14.00. Vi 
tackar Elisabeth för hennes år som 
värdinna i Enslövs församlingshem. 

HUSFÖRHÖR I SKAVBÖKE
25/10 kl 18.30:
En kväll med samtal i Skavböke 
bygdegård. Vi serverar smörgåstårta. 
Nisse Juelsson, präst. 

MOTORCYKELKVÄLL I 
SLÄTTÅKRA
13/9 kl 18.30: Roland Andersson 
visar bilder och berättar om motor-
cyklar Fika. 
OBS! Slättåkra bygdegård.

VISNING AV ENSLÖVS 
KYRKA
16/9 kl 15.00: Kom och lär dig mer 
om din kyrka. I samarbete med Ens-
lövs hembygdsförening.

JUBILEUM I ENSLÖV
3/9 kl 15.00 Vi firar Enslövs försam-
lingshem 50 år och Enslövs kyrkorgel 
50 år.
15.00 Allsång, tal och utställning i 
församlingshemmet.
16.00 Fika i församlingshemmet.
17.00 Gudstjänst i kyrkan med orgel-
musik och körsång: Enslövskören och 
”Nya Vänner”.

ÖPPET HUS 14/11 kl 14.00 Besök av 
jurist från Falkenbergs Sparbank som 
pratar om framtidsfullmakt, arv, gåvor 
och bank-id.

Slättåkra kyrka
HÖSTCAFÉ. Gemenskap, fika och 
aktivitet. Onsdagar kl 14.00-16.00 
följande datum:

11/10 Ukraina ur frivillig synvinkel 
med Karl Pedersen Ekelund.

8/11 Musikquiz

Kvibille församlingshem
HÖSTCAFÉ. Gemenskap, fika och 
aktivitet. Onsdagar kl 14.00-16.00 
följande datum:

27/9 Helena och Michael sjunger 
höstsånger.

25/10 Per Öjerklint berättar på temat 
”kuriosa om kaffe”.

HISTORISK KVÄLL 7/11 kl 18.00. 
Anders Bergenek talar om Halmstads 
historia. Fika

Oskarströms församlingshem
KOM & FIKA: Gemenskap, fika och 
aktivitet. Tisdagar kl 14.00-16.00 
följande datum (udda veckor):

12/9 Allsång med Anna Marmvik.

26/9 Michael Franzén berättar om 
tiden i Svenska kyrkan i utlandet.

10/10 Musikquiz med Per Öjerklint 
och Daniel Borssén.

24/10 Per Öjerklint berättar på temat 
”kuriosa om kaffe”.

7/11 Allsång med Anna Marmvik.

21/11 Daniel Borssén och Per Öjer-
klint håller i ett bibelquiz.

5/12 Terminsavslutning med advents-
fika och allsång med Anna Marmvik.

QUIZ- & MUSIKAFTON 4/10 

kl 18.00 med musikerna Marcus & 
Lisa Gillsjö. 50 kr, matig macka och 
dryck ingår.   
Anmäl senast 29/9 till 035-19 24 00

EN AFTON I ORD & TON 25/10  
kl 18.00 med Anna Widerberg & Lisa 
Mortensson utifrån boken ”Tiden är 
människors ängel” som är skriven av 
Anna. Fika och dryck ingår. Anmälan 
senast den 20/10 till 035-19 24 00

Fo
to
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ÄLDREBOENDEN
Begonian i Getinge
Andakt kl 14.30 följande tisdagar: 
5/9, 3/10, 31/10, 28/11.
Mossen i Oskarström
Andakt, fritidslokalen kl 14.00 
följande torsdagar: 14/9, 12/10, 9/11, 
14/12.
Oskarströms äldreboende
Andakt, Träffpunkten, vån 2.  
Varje onsdag kl 14.00.
Åleds servicecentrum
Andakt kl 15.00, inleds med fika kl 
14.30 följande torsdagar: 31/8, 14/9, 
28/9, 12/10, 26/10, 9/11, 23/11, 7/12.

Söndagscafé: Åleds servicecentrum
Följande söndagar är ni hjärtligt 
välkomna till Åleds servicecentrum för 
en pratstund kring olika teman, allsång 
och en kopp kaffe i trevligt sällskap. 

27/8 kl 14.30 Tipspromenad.

24/9 kl 14.30 Hus- & trädgårds-
drömmar med Dag Gustavsson.

15/10 kl 14.30 Allsång med Ragnhild.

19/11 kl 14.30 Musikunderhållning

   /Enslövs kyrkas ideella

HÖSTENS LUNCHER
Till alla luncher serveras kaffe & kaka.
Sopplunch onsdagar kl 12.30 
i Kvibille församlingshem 
Till soppan serveras bröd
20/9 Grönsakssoppa
Lunchmusik kl 12.00 i kyrkan.
4/10 Fisksoppa
18/10 Morotssoppa
Allsånger till soppan.
1/11 Ost- & skinksoppa
15/11 Grönkålssoppa
29/11 Julbord 200 kr
Lunchmusik kl 12.00 i kyrkan.
Anmäl senast måndagen före till 
Åsa 035-192404. 40 kr/person. 

SY! STICKA! HANTVERKA!
Oskarströms Stick och virk
Varje onsdag kl 14.00-16.00 i Oskar-
ströms församlingshem.
En träff där vi stickar, virkar och 
tar en fika tillsammans. Våra alster 
skickas sedan till behövande barn via 
någon hjälporganisation.

Kvibilles Stick och hantverksgrupp
Träffas i Kvibille församlingshem tis-
dagar jämn vecka kl 09.30-11.30.

Enslövs kyrkliga syförening
13/9 firar syföreningen 75 år! Mer 
info kommer. Övriga tillfällen är 
11/10 och 8/11 kl 14.00 i Enslövs 
församlingshem.
Info Lena Larsson 076-847 36 65.

Skavböke kyrkliga syförening
19/9, 17/10 och 21/11 (plats ej be-
stämd i skrivande stund).
För information kontakta Anette Palm 
Pettersson 070-693 83 18.

SPRÅKCAFÉ
Oskarströms församlingshem
Onsdagar kl 10.00-11.30. 
Ett språkcafé för dig som vill lära dig 
det svenska språket och för dig som 
vill hjälpa till att lära ut det svenska 
språket.

KRANSBINDNING
Kattis (Kattis Blommor i Oskarström) 
håller i en pysselkväll där vi gör 
dörrkransar tillsammans. 
Kostnad 200 kr, fika ingår. 

Oskarströms församlingshem 15/11
18.30-21.00 Anmäl senast 10/11 till 
Annika 035-192414.

Enslövs församlingshem 21/11 
18.30-21.00 Anmäl senast 17/11 till 
Marie-Louise 035-192408.

Kvibille församlingshem 22/11 
18.30-21.00 Anmäl senast 17/11 till 
Åsa 035-192404.

Getinge församlingshem 28/11 
18.30-21.00 Anmäl senast 24/11 till 
Åsa 035-192404.

Luncher Getinge församlingshem 
26/9 Kassler, rotfruktsgratäng
10/10 Pannbiff
24/10 Kyckling
7/11 Blomkålssoppa, hembakt bröd
21/11 Fisk
5/12 Julbord 200 kr
Anmäl senast måndagen före till 
Åsa 035-192404. 60 kr/person.

Luncher onsdagar kl 12.30 i Enslövs 
församlingshem
27/9 Kassler, rotfruktsgratäng
11/10 Pannbiff
25/10 Kyckling
8/11 Blomkålssoppa, hembakt bröd
22/11 Fisk
6/12 Julbord 200 kr
Anmäl senast måndagen före till 
Marie-Louise 035-192408. 
60 kr/person. 

Julbord i Oskarström kl 12.30
28/11 Julbord 200 kr
Anmäl senast fredagen före till 
Annika 035-192414.

Jourhavande 

 PRÄST
AKUT SAMTALS- OCH KRISSTÖD
En del av Svenska kyrkans själavård

TELEFON 112 

CHATT 

DIGITALT BREV 

svenskakyrkan.se/jourhavandeprast

Jourhavande 

 PRÄST
AKUT SAMTALS- OCH KRISSTÖD
En del av Svenska kyrkans själavård

TELEFON 112 

CHATT 

DIGITALT BREV 

svenskakyrkan.se/jourhavandeprast
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Gudstjänster i 
våra kyrkor

Söndag 27 augusti 12 e trefaldighet
Rävinge kyrka 10:00 Gudstjänst 
Enslövs kyrka 11:00 Högmässa
Kvibille kyrka 16:00 Stilla mässa
Oskarströms kyrka 18:00 Sommarmusik 
orgeln i Oskarström 100 år. 
Stefan Wikrén, orgel

Högmässa, Mässa och Gudstjänst 
är de tre gudstjänstformer som finns 
i ”Handbok för Svenska kyrkan”, vilket 
innebär att det finns en gemensam 
struktur oavsett var dessa firas.

Högmässa: gudstjänst med nattvard 
(måltiden med bröd/oblat och vin).

Mässa: kort version av högmässa där 
nattvarden ingår.

Gudstjänst: gudstjänst utan nattvard.

Lovsångsmässa: enkel nattvardsmässa 
med mer och nyare musik. 

Friluftsgudstjänst: gudstjänster 
som firas utomhus. 
 
Familjegudstjänst, Gudstjänst för 
stora och små: enklare gudstjänst 
med större fokus på barn och ungas del-
aktighet. här ingår dopängelsgudstjänst.

Musikgudstjänst: gudstjänst med 
stort inslag av musik. Ofta med 
gästande sångare och musiker.

Sinnesrogudstjänst, Andrum, 
Stilla mässa, Kvällsmässa och 
Kvällsandakt har vuxit fram i de 
lokala församlingarna som komplement 
till övriga gudstjänster.

Förklaringar till våra olika Former av gudstjänster
våra gudstjänster, oavsett form, tar ungefär en timme.

Förändringar kan ske. Håll dig även 
uppdaterad via våra andra kanaler.

Söndag 17 september 15 e trefaldighet
Getinge kyrka 10:00 Högmässa
Enslövs kyrka 11:00 Stilla mässa
Slättåkra kyrka 16:00 Stilla mässa
Oskarströms kyrka 17:00 Gudstjänst

Söndag 24 september 16 e trefaldighet
Kvibille kyrka 16:00 Musikgudstjänst
Sammanlyst hela pastoratet
Pastoratskören medverkar

Varmt välkommen till 
våra gudstjänster!

Söndag 15 oktober 19 e trefaldighet
Slättåkra kyrka 10:00 Gudstjänst
Skavböke kapell 11:00 Högmässa
Oskarströms kyrka 17:00 Gudstjänst
Getinge kyrka 18:00 Musikgudstjänst
"Körklangen" medverkar. Mer info sid 14

Söndag 22 oktober 20 e trefaldighet
Rävinge kyrka 10:00 Högmässa
Oskarströms kyrka 11:00 Högmässa
Kvibille kyrka 16:00 Andrum
Enslövs kyrka 17:00 Gudstjänst 

Söndag 29 oktober 21 e trefaldighet
Getinge kyrka 10:00 Gudstjänst
Enslövs kyrka 11:00 Högmässa
Slättåkra kyrka 16:00 Stilla mässa
Oskarströms kyrka 17:00 Stilla mässa

Lördag 4 november Alla helgons dag
Rävinge kyrka 10:00 Högmässa 
Sammanlyst med Slättåkra-Kvibille
Oskarströms kyrka 11:00 
Familjegudstjänst: "Du lever i mitt hjärta"
Mer info sid 11
Skavböke kapell 18:00 Minnesgudstjänst
Solosång av Mikael Pettersson.

Söndag 5 november Alla själars dag
Oskarströms kyrka 17:00
Minnesgudstjänst
Enslövs kyrka 18:00 Minnesgudstjänst
Enslövskören medverkar.
Slättåkra kyrka 18:00 Minnesgudstjänst
Kyrkokören medverkar
Getinge kyrka 18:00 Minnesgudstjänst

Söndag 12 november 23 e trefaldighet
Getinge kyrka 10:00 Stilla mässa
Oskarströms kyrka 11:00 Gudstjänst
Per Thornberg, saxofon
Kvibille kyrka 16:00 Lovsångsgudstjänst
med Korsbandet
Enslövs kyrka 17:00 Stilla mässa

Söndag 3 september 13 e trefaldighet
Getinge kyrka 10:00 Gudstjänst
Oskarströms kyrka 11:00 Gudstjänst
Slättåkra kyrka 16:00 Gudstjänst      
Enslövs kyrka 17:00 Gudstjänst 
Jubileum för församlingshem och orgel. 
Orgelmusik och körsång: Enslövskören 
och ”Nya Vänner”. Mer info sid 8

Söndag 10 september 14 e trefaldighet
Kvibille kyrka 10:00 Högmässa
Oskarströms kyrka 11:00 Högmässa
Rävinge kyrka 16:00 Stilla mässa
Skavböke kapell 17:00 Gudstjänst
Sång-duo, Simone Stamberg och 
Evelina Stenberg.

Söndag 1 oktober Den Helige Mikaels dag
Slättåkra kyrka 10:00 Stilla mässa
Oskarströms kyrka 11:00 Stilla mässa
Getinge kyrka 16:00 Familjegudstjänst
Skavböke kapell 17:00 Stilla mässa

Söndag 8 oktober Tacksägelsedagen
Mer info om våra skördegudstjänster sid 11
Rävinge kyrka 10:00 Skördegudstjänst
Oskarströms kyrka 11:00 Familjeguds-
tjänst med skördeauktion. Konfirmander 
och barnkören Unga gunget medverkar.
Enslövs kyrka 14:00 Familjegudstjänst 
med skördeaukiton. Barn från kyrkans 
verksamhet medverkar.
Kvibille kyrka 16:00 Familjegudstjänst 
med skördeauktion. Kyrkokören och barn-
körerna Prim/Oktavkören medverkar.
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Ritningen här bredvid är från 1817 
och är den äldsta kända ritningen 
av Rävinge kyrka. Här syns dels ett 
tidigare vapenhus på södra sidan, dels 
rundare former på den övre delen av 
tornet.

1867 förändrade man utseendet på 
tornet genom att ta bort de rundare 
formerna i barock stil för att ersätta 
dem med raka linjer. Vindflöjeln på 
toppen med årtalet 1867 påminner 
om denna, den senaste, förändringen 
av tornet.

LÄR DIG MER OM DIN KYRKA

Vad känner du till om Rävinge 
kyrkas kyrktorn?

Mer information om våra kyrkor 
hittar du i våra broschyrer som finns 
i entrén till respektive kyrka. Men du 
kan även få lite information om våra 

kyrkor i digital form. Korta filminslag 
finns på vår hemsida under rubriken 
Våra kyrkor och kapell.

SKÖRDEGUDSTJÄNSTER
Vid våra skördegudstjänster på Tack-
sägelsedagen den 8 oktober smyckar 
vi kyrkan med skördealster som, när 
gudstjänsten är över, auktioneras ut. 
Intäkterna går till välgörande ända-
mål.
Bidra du också och ta gärna med 
dig blommor, grönsaker, frukt, bröd 
eller andra gåvor och lämna en stund 
innan gudstjänsten.

MESSY CHURCH I BÅDE 
OSKARSTRÖM & KVIBILLE
Upplägg och idé kommer från Eng-
land och i två år har vi testat detta 
i Oskarström och nu är det dags 
även för Kvibille att på detta sätt fira 
gudstjänst mitt i veckan.

ALLHELGONAHELGEN
Välkommen till våra kyrkor och kyrko-
gårdar under allhelgonahelgen. 

Gravsmyckning inför allhelgona 3/11
Våra kyrkor står öppna så att du kan 
komma in och tända ljus. Under en 
del av dagen spelas stilla musik. Vi har 
också ljuständningsandakter på våra 
kyrkogårdar för en stund av eftertan-
ke och reflektion. 

- Slättåkra kyrka och Kvibille kyrka 
kl 10.00-16.30.
Ljuständningsandakt kl 16.30 på 
ceremoniplatsen, Kvibille kyrkogård.

- Getinge kyrka och Rävinge kyrka 
kl 10.00-16.30. 
Ljuständningsandakt kl 16.30 vid 
minneslunden på Getinge kyrkogård.

DU LEVER I MITT HJÄRTA
4/11 kl 11.00 Oskarströms kyrka.
- En familjegudstjänst med barnet i 
fokus kring tema död och sorg. Du 
kan tända ljus för den du saknar, det 
kan vara mormor, hamstern Frasse 
eller någon annan.

Söndag 19 november Sön f domssöndagen
Slättåkra kyrka 10:00 Gudstjänst
Enslövs kyrka 11:00 Högmässa
”Nya Vänner” medverkar
Rävinge kyrka 16:00 Gudstjänst
Oskarströms kyrka 17:00 Gudstjänst

Söndag 26 november Domssöndagen
Rävinge kyrka 10:00 Högmässa
Slättåkra kyrka 16:00 Andrum
Ekumenisk dag
Enslövs och Oskarströms församlingar 
tillsammans med Equmeniakyrkan i 
Sennan
Mer info kommer i våra andra kanaler.

Söndag 3 december 1 advent
Getinge kyrka 10:00 Gudstjänst
Oskarströms kyrka 11:00 Högmässa
Oskarskören medverkar
Enslövs kyrka 15:00 Gudstjänst
Enslövskören medverkar
Kvibille kyrka 16:00 Gudstjänst
Kyrkokören medverkar
Skavböke kapell 18:00 Gudstjänst
Sång av Mikael Pettersson och 
Per Öjerklint.

 
Kvällen börjar med drop in från kl 
16.30 och avslutas 18.30. Vi äter 
tillsammans, får tid att vara kreativa 
med pyssel (både enkla för de yngsta 
och mer utmanade för vuxna), lek och 
samtal. Vi avslutar med en andakt. 
Det är lika okej att bara få vara som att 
vara aktiv i alla moment under träffen. 
Ingen anmälan. Vi bjuder på maten.

Oskarströms församlingshem:
13/9, 11/10, 8/11, 6/12.

Kvibille församlingshem:  
24/10 och 21/11.

- Oskarströms kyrka kl 10.00-16.30. 
Ljuständningsandakt kl 16.30 på 
kyrkogårdens ceremoniplats, grav-
högen.

- Enslövs kyrka kl 10.00-17.00. 
Ljuständningsandakt kl 16.30 på 
ceremoniplatsen.
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I nästan exakt 18 år har Elvira Tufvesson varit kantor i Getinge-Rävinge församling, men nu har 
hon stängt och låst dörren på Getinge kyrka för sista gången. Till hösten fortsätter hon sitt 
musikaliska arbetsliv som organist i Snöstorps församling.

Yrkeslivet inledde hon som grundsko-
lelärare i Linköping, men genom sitt 
engagemang i kyrkans stråkorkester 
fick hon upp ögonen för kyrkomu-
sikerns roll. Intresset gjorde att hon 
återvände till skolbänken för att istället 
utbilda sig till organist.

Orsaken till att hon sedan hamnade i 
Getinge är att hon blev kontaktad av 
prästen Michael Franzén som hade ett 
vikariat att erbjuda. Vikariatet ledde 
till fast anställning och hela 18 år i 
församlingens och pastoratets tjänst.

Du har väckt intresset för att vara med 
i kyrkokören här i Getinge. Var det en 
kort eller lång process?
– När jag började jobba här fanns det 
ingen vuxenkör. Det hade inte fun-
nits på många år. Däremot fanns det 
sångare på bygden, inte minst på grund 
av en stark valborgstradition då en kör 
alltid sjunger, men också för att det ti-
digare har funnits en stark körtradition 

Elvira tackar för sig

     Jag är tacksam för
     alla församlings-
medlemmar som bidragit 
till att jag är den musiker 
jag är idag. 

„ roligt och intressant. Dessutom är om-
fattningen viktig; hur många söndagar 
ska kören medverka och hur många 
sånger ska du hinna lära dig? Det 
gäller att lyssna av och ha förståelse för 
att folk har andra saker i livet också.
– Slutligen tror jag att det är viktigt 
att inte tumma på kvalitén. Kören ska 
känna att vi kan stå för det vi gör. Den 
målsättningen är viktig för att få män-
niskor att vilja fortsätta vara med.

Det är tyvärr ont om kyrkomusiker 
i vårt land. Utifrån det perspektivet 
är Elvira en sann ambassadör för att 
locka fler till yrket, för hon ser många 
positiva delar i sina arbetsuppgifter.
– Om du tycker om att spela och jobba 
som musiker, så är det fördelaktigt på 
så vis att du har stort inflytande på vil-
ken musik du jobbar med och framför, 
säger hon och fortsätter:
– Sedan är orgel ett väldigt speciellt 
instrument, du har en hel orkester i din 
hand.

Hon tycker också det är ett varier-
ande jobb och att det är ett uppdrag 
som fyller en viktig funktion i män-
niskors liv, inte minst vid vigslar och 
begravningar.

Du har säkert många minnen från din 
tid här, men nämn något du kommer 
bära med dig?
– De största minnena är när vi gjort 
stora verk med kören. Att en så liten 
ort som Getinge kan ha en kör som 
framför Messias, Förklädd gud eller 
Jenkins Requiem är fantastiskt, säger 
hon och tillägger:
– Det här är, fram tills nu, den enda 
kyrkomusikertjänst jag har haft. Jag 
är tacksam för alla församlingsmed-
lemmar som bidragit till att jag är den 
musiker jag är idag. Det är i samarbe-
tet med dem som jag har utvecklats.

 Text & foto: Dag Gustavsson

FAKTA: 
kyrkomusikeryrket förändras då och 
då. i dagsläget finns det tre olika 
kategorier av kyrkomusiker:
- förste organist 5 års högskola
- organist 3 års högskola
- kantor 2 års folkhögskola
därutöver tillkommer en termins 
pastoralteologisk utbildning.
arbetsuppgifterna är i grunden 
ganska lika, men den som har längre 
utbildning har kompetens att jobba i 
större församlingar där de 
musikaliska kraven är lite större.

i Getinge, berättar Elvira och fortsätter:
– I början hade jag ingen fast kör. Jag 
kallade det för projektkör. Det innebar 
tillfälliga körer som förberedde med-
verkan vid till exempel påsk eller jul. 
Någonstans i den vevan ville projekt-
kören istället börja sjunga ”på heltid”.

Vilket är ditt råd för den som vill 
locka människor till kyrkokören?
– Det handlar om att göra något med 
bra kvalitet, men också att vara lyhörd 
för dem som kommer till kören. Du 
behöver utmana, det ska vara lite svårt 
men inte så svårt att det upplevs för 
svårt och tråkigt. 

Elvira menar också att det gäller att 
hitta rätt balans på repertoaren. Att 
variationen i det som ska sjungas blir 
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Det är dags för Elisabeth Johansson att lägga förklädet på hyllan. Efter 18 år som församlingsvärdinna 
i Enslöv avslutar hon sitt yrkesliv för att, som pensionär, ta dagen som den kommer.

Sedan 2005 har Elisabeth varit ett 
välbekant ansikte för den som besökt 
församlingshemmet i Åled. Större delen 
av sitt tidigare yrkesliv hade hon varit 
barnskötare, men hunnit skaffa sig 
erfarenhet av värdinnejobbet genom ett 
längre vikariat i Snöstorps församling.

Hon berättar att hennes första tankar 
om arbetsuppdraget var, i likhet med 
hur många av oss känner när vi är nya 

     Du möter många  
     människor och du 
får göra många olika saker. 
Jobbet är fantastiskt 
roligt. 

„

Nu lämnar Elisabeth yrkeslivet

på jobbet, ”Det här fixar jag aldrig”. 
Men det har tiden visat att Elisabeth 
har varit helt rätt person på rätt plats.
– Du möter många människor och du 
får göra många olika saker. Jobbet är 
fantastiskt roligt, säger hon.

Vad innebära olika saker?
– Det är lite som att sköta ett hem. Du 
städar, lagar mat, serverar, handlar och 
sköter blommor. 
Sedan är minnesstunderna ett viktigt 
inslag. Förutom att maten ska serveras, 
krävs också närvaro i att vara med-
människa i andras sorgebearbetning:
– Vissa minnesstunder har känts riktigt 
tunga, förklarar hon. 

Ska hon istället ge exempel på de roliga 
stunderna så blir det församlingsresor-
na med folket i byn:
– Då har man träffat församlingsmed-
lemmar och lärt känna dem bättre, 
säger Elisabeth. 

Hon uppskattar kyrkan som arbets-
plats. En fin arbetsmiljö där du också 
har relativt stor frihet i ditt jobb, frihet 
under ansvar.

Vad kommer du att sakna med att inte 
gå till jobbet längre?
– Att inte vara delaktig längre och 
dessutom kommer jag att sakna arbets-

kamraterna. Men jag hoppas att jag 
ska få vikariera lite då och då.

När hon inte ska vikariera och istäl-
let går in för livet som pensionär ser 
hon fram emot mer tid med barn och 
barnbarn. Sedan har hon tänkt skaffa 
sig ett större trädgårdsland, när tid nu 
finns för att odla lite mer. Givetvis ska 
hon också – bara vara.

 Text & foto: Dag Gustavsson

BONUSFRÅGA:
MÅNGA UPPSKAT-
TAR MATEN DU OCH 
DINA VÄRDINNE-
KOLLEGOR LAGAR. 
KAN DU DELA MED 
DIG AV NÅGOT AV 
RECEPTEN?
– då får det bli 
laxen. det händer 
ganska ofta att jag 
fått frågan ”vad 
är det du har på 
laxen?”

RECEPT PÅ LAX I 
UGN
marinad : 
2 tsk hackad lök 
eller mer om du vill
1 msk citronsaft
2,5 msk matolja
1 krm svartpeppar 
1 tsk salt

blanda och lägg det på laxen, gärna 
i några timmar, ställ i kylen.

innan den sätts in i ugnen på 250 
grader i cirka 20 minuter, klicka på 
125 g smör och 2 msk tomatpuré eller 
chilisås.

Himla Gott – receptsamling 
för välgörande ändamål

Pastoratets församlingsvärdinnor har 
koll på bra recept, men det har även 
ni som bor i vårt pastorat. Du har väl 
inte missat receptsamlingen du kan 
köpa i våra församlingshem. Recepten 
har kommit från boende i Getinge-
Oskarströms pastorat och säljs till 
förmån för vår diakonikassa.

Himla Gott finns till försäljning i våra 
församlingshem, 100 kr/st.
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16/9 kl 18.00 Oskarströms kyrka
En konsert i samarbete med Läkar-
missionen. Fri entré.
Paul Mac Innes och Markus Zovic 
bjuder på såväl soul-klassiker som 
välkända hymner i gospel-tappning.

Musik i våra kyrkor

20/9 och 29/11 kl 12.00
Ta en paus i vardagen och sitt ner i 
Kvibille kyrkas rogivande miljö för att 
lyssna till vacker musik.
Kan kombineras med sopplunch, 
se sid 9.

LUNCHMUSIK I KVIBILLE

"EN SJÄLFULL AFTON"

Förutom de musikarrangemang vi presenterar här deltar körer, solister och 
musiker vid många av våra gudstjänster. Uppgifter om var och när hittar du i 
gudstjänstschemat på sida 8 och 9.

Vår nya kantor i Getinge-Rävinge 
församling tillträder sin tjänst först 
i början av september. Stor del av 
musikinslagen i Getinge och Rävinge 
kyrkor har därför inte kunnat public-
eras i detta nummer av Nära dig. Info 
om musiken kommer istället i våra 
övriga kanaler.

GETINGE-RÄVINGE

15/10 kl 18.00 Getinge kyrka 
Musikgudstjänst med ett sceniskt kör-
program av Körklangen, Halmstad.
Körledare: Anna Mörner

"SÅ MYCKET KÄRLEK"

14/11 kl 18.00 Oskarströms kyrka 
En tisdagskväll med musikalisk 
avkokoppling.
Stefan Wikrén piano, Jan-Olof 
Larsson kontrabas, Calle Persson slag-
verk och Anna Marmvik sång.

NJUT AV HÖSTJAZZ

OSKARSTRÖMS KYRKA     
Lördag 16 september kl 18.00 V Fri entré

i

Soulduon Paul Mac Innes och Markus Zovic delar kärleken till  
soulmusiken med sin publik. De framför själfulla låtar och bjuder på 

såväl soulklassiker som välkända hymner i gospeltappning.

Läs mer om Läkarmissionens arbete och konsertverksamhet på läkarmissionen.se.

Paul Mac Innes  
och Markus Zovic

A SOULFUL EVENING
Läkarmissionen presenterar

TVÅÅKER KYRKA     
Söndag 17 september kl 18.00 V Fri entré

i

A SOULFUL EVENING
Läkarmissionen presenterar

Läkarmissionen arbetar med långsik-
tiga hjälpinsatser för fattigdomsbe-
kämpning, med fokus på social och 
ekonomisk rättvisa, hälsa, utbildning, 
vatten och sanitet. Organisationen gör 
också akuta humanitära insatser.

Resan gick till Skåne
I slutet av maj gick pastoratets traditionella församlingsresor söderut.
Det var en välfylld färd med besök på bland annat Klippans arkitekturpärla S:t Petri kyrka. 
Även Yllefabriken i Klippan besöktes och inte minst en dramatiserad guidad tur på Bibelns värd 
i Starby (se foton). 

ÅTERBLICK

Foto: Marie-Louise Paulsson

Tack för dagar 
med glada  

medresenärer!

24/9 kl 16.00 Kvibille kyrka
En musikgudstjänst sammanlyst för hela 
pastoratet med sång av alla pastoratets 
kyrkokörer.

PASTORATSKÖREN
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Lär mer om...
Vi fortsätter serien Lär mer – där vi berättar 
lite grundläggande fakta om kristendomen. 
Denna gång tittar vi närmare på Bibeln och dess 
innehåll.

Att tolka Bibelns texter

Författare med olika världsbild: De olika författarna till 
böckerna i Bibeln hade olika världsbilder och trosföreställ-
ningar och de levde i olika kulturer, vilket märks i texter-
na.

Reflektion och tolkning: Det går nästan inte att läsa en 
bibeltext utan att reflektera över den och göra en tolkning.

Många texter handlar om människor som försöker förstå 
meningen med tillvaron, som grubblar över vad det är att 
vara människa eller vem Gud är. De frågorna ställer vi oss 
fortfarande, men vår omvärld ser på många sätt annorlun-
da ut från när texterna skrevs.

Att reflektera och tolka är inte alltid enkelt. I gudstjänster-
na läser vi därför nästan alltid ur Bibeln tillsammans. I 
predikan är det sedan prästen som tolkar texterna och 
sätter dem i ett sammanhang som är relevant i dag.

I Svenska kyrkans församlingar tolkar människorna också 
Bibeln tillsammans genom bibelstudier och samtal, bland 
barn, unga och vuxna.

Vår version av Bibeln: Den senaste svenska bibelöver-
sättningen kallas Bibel 2000. Det pågår ett arbete med att 
skriva en uppdaterad version av Nya testamentet, detta 
ska vara klart 2026.

Har du inte Bibeln hemma kan du läsa den på bibeln.se

Källor: Svenska kyrkan och so-rummet.se

Om Bibeln 
Gamla testamentets 39 böcker handlar om skapelsen, 
judisk historia och religion. Nya testamentet består av 
27 böcker och innehåller skrifter om Jesus liv, brev från 
lärjungen Paulus och andra personer från kristendomens 
början. I Bibeln finns också en apokryfdel (se förtydligan-
de om detta nedan) som består av 11 böcker.

Bibelns olika delarna är skrivna av olika författare och i 
olika tider. De äldsta är från cirka 900 före Kristi födelse 
och de yngsta från cirka 100 efter Kristi födelse. Den be-
står av många olika typer av texter: historiska berättelser, 
lagtexter, poesi, brev, släktkrönikor och myter.

Ordet Bibel kommer från grekiskans biblia som betyder 
böcker. Ordet testamente betyder förbund och Bibeln 
handlar om Guds förbund med människan.

Gamla testamentet - Judarna sammanställde den första 
delen av Bibeln. De kallar den Tanakh medan kristna 
kallar den för Gamla testamentet. I Moseböckerna, de fem 
första böckerna i Gamla testamentet, finns berättelser som 
även är gemensamma med islam.

Apokryferna har, åtminstone i den protestantiska 
kyrkan, inte samma status som testamentena. Apokryf är 
grekiska och betyder gömd, svårbegriplig.

Nya testamentet börjar med evangelierna och handlar 
om Jesus födelse, hans liv och tiden efter Jesu död och 
uppståndelse. Evangelierna har fått namn efter varsin för-
fattare, Matteus, Markus, Lukas och Johannes.

Nya testamentet består också av en mängd brev som kallas 
epistlar. De flesta breven skrevs av Paulus, som räknas till 
apostlarna/lärjungarna trots att han inte tillhörde kretsen 
av lärjungar runt Jesus. Nya testamentet sammanställdes 
av kyrkan på 300-talet.

GE BORT EN GÅVA SOM 
VERKLIGEN BETYDER NÅGOT

I Act Svenska kyrkans gåvoshop kan du köpa 
julklappar och presenter till dina nära och kära: 

gavoshop.svenskakyrkan.se
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BARN- OCH UNGDOMSGRUPPER

I våra olika grupper händer massor av roligt. Vi leker, pysslar, sjunger, pratar, 
träffar nya kompisar med mera. Alla grupper är kostnadsfria. Anmälan görs 
via vår hemsida eller via respektive ledare. 
En del grupper är tyvärr fulla, men det går bra att ställa sig i kö. 

Här har vi sammanställt höstterminens utbud men tipsar också om att
att hålla dig uppdaterad via hemsida: 
www.svenskakyrkan.se/getinge-oskarstrom/barnochungdom

GETINGE - RÄVINGE Getinge församlingshem
NYTT! BabyCafé, 0-1,5 år med vuxen
Fredagar kl 9.00-11.30
Fika 20:-/familj.
Till dig som är förstagångsförälder. En mötesplats för 
bebisar, små barn och vuxna. BabyCafé är en öppen 
verksamhet som inte kräver någon föranmälan, det är 
bara att komma hit när du vill och kan. Här kan ni sjunga 
barnsånger och ibland har vi baby-rytmik. Vi fikar, pratar, 
umgås och delar erfarenheter. Du väljer själv hur länge du 
vill stanna och när du vill komma.
Kontakt: Lena Wigh

Öppen förskola 0-5 år med vuxen
En mötesplats för små barn och vuxna.
Onsdagar kl 9.00-11.30
Öppna förskolan är en öppen verksamhet som inte kräver 
någon föranmälan. Det är bara att komma hit när du vill 
och kan. Vi sjunger, leker, fikar, pratar och umgås.
Fika 20:-/familj.
Rytmik med Helena onsdag udda veckor.
Kontakt: Karin Norrman

Info om Juveler och Briljanter (se mer nedan):
Vi har både kör och skapande verksamhet på samma dag. 
Många är med i både och, men det funkar också att bara 
vara med i den ena. Hör av er för exakta tider i så fall.
Vi bjuder på fika i alla grupper och de yngre barnen 
hämtar vi på skolan. Alla grupper framträder ibland i 
kyrkan på söndagar.

Juveler F-klass-åk 1 OBS! Start vecka 38
Onsdagar efter skolan. Vi hämtar på skolan ca kl 13.00. 
Varar till kl 16.00. Vi pysslar, leker, samtalar m.m. 
Barnen får mellanmål hos oss.
Kontakt: Karin Norrman

Briljanter åk 2-3 OBS! Start vecka 38
Onsdagar efter skolan. Vi hämtar på skolan ca kl 13.00. 
Varar till kl 16.00. Vi pysslar, leker, samtalar m.m. 
Barnen får mellanmål hos oss.
Kontakt: Karin Norrman

Briljanter åk 4-6 OBS! Start vecka 38
Onsdagar efter skolan. Går själva till oss efter skolan. 
Varar till kl 17.00.
Vi pysslar, leker, samtalar m.m. Barnen får mellanmål 
hos oss.
Kontakt: Karin Norrman

Soffhäng åk 5-7
Spela spel, baka, kolla film, äta och chilla.
Torsdagar kl 14.30-16.30
Kontakt: Walter Cervin

UG (Ungdomsgrupp) åk 7 och uppåt
Lagar mat, filmkvällar, spel, utflykter, samtal och mycket 
annat kul.
Måndagskvällar kl 17.30-20.00
Kontakt: Walter Cervin

BARN- OCH UNGDOMSKÖRER
Barnkör F-klass-åk 1 OBS! Start vecka 38
Se Juveler. Kontakt: Gabriella Nordström

Barnkör åk 2-6 OBS! Start vecka 38
Se Briljanter. Kontakt: Gabriella Nordström

Ungdomskör åk 7 och uppåt  
Start, dag & tid - info kommer i våra andra kanaler.
Sånger både på svenska och engelska. Vi sjunger i stämmor.
Du kan vara med även om du inte bor i Getinge.
Kontakt: Gabriella Nordström

Start v.35     Höstlov v.44      Avslutning v.50

3sidorsidor
med vårt stora utbud 
för barn och unga
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SLÄTTÅKRA-KVIBILLE 
Kvibille församlingshem
Öppna förskolan 0-5 år med vuxen
Torsdagar kl 9.00-11.30 i Kvibille församlingshem. En 
mötesplats för små barn och vuxna. Öppna förskolan är 
en öppen verksamhet som inte kräver någon föranmälan, 
det är bara att komma hit när du vill och kan. Här sjunger 
vi, leker, fikar, pratar och umgås. Fika 20:-/familj.
Rytmik med Helena jämna veckor.

Busungarna åk F-1
Tisdagar kl 15.00-16.00
Vi pysslar, leker, samtalar mm. 
Barnen får mellanmål hos oss.
Kontakt: Karin Norrman
                      
Himlaskoj åk 2-3:an
Tisdagar kl 13.30-14.30
Vi pysslar,leker, samtalar mm. 
Barnen får mellanmål hos oss.
Kontakt: Karin Norrman

Himlaskoj+ åk 4-6:an 
Tisdagar kl 16.00-17.00 
Vi pysslar,leker, samtalar mm. 
Barnen får mellanmål hos oss.
Kontakt: Karin Norrman 

OMG (OH MY GOD) åk 4-6
Spela spel, baka, kolla film, äta, pyssla m.m.
Måndagar 14.30-16.30
Kontakt: Karin Norrman                                       

BARNKÖRER
Primkören åk F-1 tisdagar kl 13.30-14.10
Oktavkören åk 2-6 tisdagar  kl 15.00-15.40
Kontakt: Helena Palm

OSKARSTRÖM Oskarströms församlingshem
OBS! Meddela både oss och fritids om vi ska hämta.

Kyrkis, öppen förskola 0-5 år med vuxen Ny dag!
Måndagar & torsdagar kl 9.00-11.30. En mötesplats för 
små barn och vuxna.
Kyrkis är en öppen verksamhet som inte kräver någon 
föranmälan, det är bara att komma hit när du vill och kan. 
Vi sjunger, leker, fikar, pratar och umgås.
Fika 20.-/familj.
Kontakt: Sandra Litte Torsell & Lena Wigh

Fun kids F-Klass
Torsdag kl 13.30-15.15
Hämtning på Esperedskolan kl 13.00 och Valhallaskolan 
kl 13.10. Vi pysslar, leker, samtalar m.m.
Barnen får mellanmål hos oss.
Kontakt: Sandra Litte Torsell & Gunilla Hinterlach

Fun kids åk 1-2 Ny dag!
Onsdag kl 13.30-15.15
Hämtning på Esperedskolan kl 13.00 och Valhallaskolan 
kl 13.10. Vi pysslar, leker, samtalar m.m.
Barnen får mellanmål hos oss.
Kontakt: Sandra Litte Torsell & Lena Wigh

Mixat åk 3-6 Ny dag!
Onsdag kl 16.00-17.45. Vi pysslar, leker samtalar m.m. 
Barnen får mellanmål hos oss.
Kontakt: Sandra Litte Torsell & Lena Wigh

KU 13 år och uppåt
Lagar mat, filmkvällar, spel, utflykter, samtal m.m.
Torsdagar kl 18.30-21.00
Kontakt: Alex Moberg

BARN- OCH UNGDOMSKÖRER
Unga gunget åk 1-3 Ny dag!
Barnkör där vi sjunger och lär oss mer om sång och musik 
genom lek och spännande redskap.
Under terminen blir det både kördag och luciatåg.
Onsdagar kl 15.15-16.00 - Vi hämtar inte på fritids
Kontakt: Anna Marmvik

KU Musik 13 år och uppåt
Torsdagar udda veckor kl 16.30-18.00.
Häng med i vår sång/musikgrupp för dig som gillar att 
sjunga eller spela instrument. Vi sjunger och spelar pop, 
gospel m.m.
Kontakt: Alex Moberg & Anna Marmvik



ENSLÖV Enslövs församlingshem
Vid direkt hämtning eller lämning i församlingshemmet 
glöm inte att meddela församlingspedagogerna.
Ingång baksidan - varmt välkomna!

BabyCafé, 0-1,5 år med vuxen Ny dag!
Torsdagar kl 9.00-11.30
Fika 20:-/familj.
Till dig som är förstagångsförälder. En mötesplats för 
bebisar, små barn och vuxna. BabyCafé är en öppen 
verksamhet som inte kräver någon föranmälan, det är 
bara att komma hit när du vill och kan. Här kan ni sjunga 
barnsånger och ibland har vi baby-rytmik. Vi fikar, pratar, 
umgås och delar erfarenheter. Du väljer själv hur länge du 
vill stanna och när du vill komma. 
Kontakt: Gunilla Hinterlach

Liten & Stor, öppen förskola 0-5 år med vuxen Ny dag!
Måndagar kl 9.00-11.30
En mötesplats för små barn och vuxna. Liten & Stor är 
en öppen verksamhet som inte kräver någon föranmälan, 
det är bara att komma hit när du vill och kan. Vi sjunger, 
leker, fikar, pratar och umgås. 
Fika 20:-/familj. Kontakt: Gunilla Hinterlach

Gott & Blandat, F-klass
Tisdag kl 13.30-15.15
Vi pysslar, leker, samtalar m.m. 
Barnen får mellanmål hos oss.
Kontakt: Gunilla Hinterlach & Sandra Litte Torsell

Gott & Blandat, åk 1
Måndagar kl 13.30-15.15
Vi pysslar, leker, samtalar m.m. 
Barnen får mellanmål hos oss.
Kontakt: Gunilla Hinterlach & Sandra Litte Torsell

Gott & Blandat, åk 2
Måndagar kl 15.30-17.15
Vi pysslar, leker, samtalar m.m.
Barnen får mellanmål hos oss.
Ledare Gunilla Hinterlach & Sandra Litte Torsell

Häng på, åk 3-6
Tisdagar kl 15.30-17.15
Vi pysslar, leker, samtalar m.m. 
Barnen får mellanmål hos oss.
Ledare Gunilla Hinterlach & Sandra Litte Torsell

Naturspanarna, åk 4-6 Ny grupp! 
Torsdagar 16.30-18.00
Gud har gett människan uppdraget att vårda och förvalta 
skapelsen.
Vi leker och lär oss om naturen, i naturen, så kläder efter 
väder naturligtvis.
Kontakt: Gunilla Hinterlach

EU (Enslövs Unga) åk 6 och uppåt
Lagar mat, filmkvällar, spel, utflykter, samtal och mycket
annat kul.
Fredagar kl 18.30-22.00
Kontakt: Gunilla Hinterlach & Sandra Litte Torsell

BARNKÖR
Barnkör, från F-klass och uppåt
Onsdagar kl 14.30–15.15, i Enslövs kyrka. 
Kontakt: Birgitta Eliasson, 035-19 24 12
 

alex.moberg@svenskakyrkan.se
tel: 035-192425 / sms: 072-565 86 25
anna.marmvik@svenskakyrkan.se
tel: 035-192409 / sms: 073-0430441
birgitta.eliasson@svenskakyrkan.se
tel: 035-192412 / sms: 072-5658612

gabriella.nordstrom@svenskakyrkan.se
tel: 035-192442 / sms: 072-5658642
gunilla.hinterlach@svenskakyrkan.se
tel: 035-192413 / sms: 072-5658613
helena.palm@svenskakyrkan.se
tel: 035-192432 / sms: 072-5658632

KONTAKTUPPGIFTER

karin.norrman@svenskakyrkan.se
tel: 035-192433 / sms: 072-5658633
sandra.litte@svenskakyrkan.se
tel: 035-192423 / sms: 072-565 86 23
walter.cervin@svenskakyrkan.se 
tel: 035-192443 / sms: 072-565 86 43
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KonfirmationKonfirmation
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2023/20242023/2024

Utflykt 
Den 17 maj åkte barngrupperna ifrån 
Getinge och Kvibille på utflykt till 
Fredriksdal och till Tropikariet i Helsing-
borg. Vi hade en härlig dag tillsammans 
med besök i Fredriksdal där vi åt vår 
medhavda matsäck. 

Därefter besökte vi Tropikariet och då 
fick barnen bland annat prova på att ha 
en lemur i knät och klappa både orm och 
krokodil.

Familjegudstjänster
Under terminen firas familjeguds-
tjänster med olika teman där en del 
av våra grupper deltar på olika sätt. 
Det kan vara genom pyssel, rekvisita, 
inövade draman eller sånger.
Datumen för dessa gudstjänster är:
- Getinge-Rävinge 1/10
- Slättåkra-Kvibille 8/10 och 17/12
- Oskarström 8/10, 4/11 och 10/12
- Enslöv 8/10 och 10/12
Mer information kommer, men boka 
in dessa datum redan nu!

Astrids figurer i familjegudstjänst
Den 14 maj var det stor familjegudstjänst i Getinge kyrka. Barn-
körerna från både Getinge och Kvibille medverkade. Det gjorde även 
personalen som klätt ut sig till olika sagofigurer: Pippi, Emil, Lovis, 
Skalleper och Karlsson på taket.

Terminsavslutning
I början av sommaren hade vi avslutningsresor med ungdoms-
grupperna. UG tog sig till Bjärehalvön och utförde en gårds-
kamp. Bilden är från KU:s Kanothajk i Fegensjön.

Har du missat att anmäla dig? 
Än finns det chans och kanske upplägget för "Sommargruppen" passar för dig. Den börjar 3 december 
med ett kortare läger 5-7 januari. Sedan är det några träffar under våren för att slutligen ses regelbundet 
vecka 25-27. 24-28 juni åker vi till Åh vid Bohusläns kust för ett längre sommarläger med bad, gemen-
skap och samtal. Med andra ord - ett utmärkt sätt spendera några veckor av sommarlovet!

Kontakta Alex Moberg på 035-19 24 25.
Mer information hittar du också på svenskakyrkan.se/getinge-oskarstrom/konfirmation

Foto: Walter Cervin

Foto: Helena Palm



Foto: Jesper Wahlström, Ikon

GETINGE-OSKARSTRÖMS
PASTORAT

Närvaro   Öppenhet   Hopp                  I                     I    

Den som döps i Getinge-Oskarströms pastorat får ett dopbevis. 
På baksidan av detta står följande text:

Och jag är med er alla dagar till tidens slut.

Så enkelt kan kristen tro formuleras - som ett löfte om Guds eviga närvaro. 
Det är Jesus som ger det löftet, och texten läses vid varje dopgudstjänst.

I ditt dop har du fått del av det löftet. Ditt namn har blivit nämnt tillsammans med Guds namn - ni två hör 
ihop. Ett ljus har tänts som en hoppfull bild för framtiden - Jesus vandrar livets väg med dig. Dopets löfte 
och ljus gäller alla dagar, också då dop, tro och Gud kan kännas avlägset. Och löftet är gratis; det kallas nåd.

  Lilla liv nu är du här
  känner inte världen.
  ”Gud som haver barnen kär”
  blir din hjälp på färden.
  Gud har kallat dig vid namn,
  ger dig trygghet i sin famn
  så att du kan växa
  vis av livets läxa.

  Psalm 901 Py Bäckman


